
Hebesätze 2020 im Landkreis Offenbach im Vergleich Daten

A B
1 Dietzenbach 395 400 600
2 Dreieich 370 500 500
3 Egelsbach 380 564 815
4 Hainburg 360 300 396
5 Heusenstamm 360 230 450
6 Langen 380 400 675
7 Mainhausen 357 276 394
8 Mühlheim 380 650 650
9 Neu-Isenburg 345 0 350

10 Obertshausen 372 431 431
11 Rödermark 380 200 715
12 Rodgau 380 450 450
13 Seligenstadt 357 240 431
Ø Kreis Offenbach 370 357 527

Daten und Grafik: https://www.steuerzahler-
hessen.de/fileadmin/download_kommunalsteuern/2020/20_Kommunalsteuern_2020_Landkreis

_Offenbach.pdf

Grundsteuer
Stadt/Gemeinde Gewerbesteuer
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Hebesätze 2020 im Landkreis Offenbach im Vergleich Diagramm Gewerbesteuer

Stadt/Gemeinde Gewerbesteuer
1 Neu-Isenburg 345
2 Mainhausen 357
3 Seligenstadt 357
4 Hainburg 360
5 Heusenstamm 360
6 Dreieich 370
- Ø Kreis Offenbach 370
7 Obertshausen 372
8 Egelsbach 380
9 Langen 380

10 Mühlheim 380
11 Rödermark 380
12 Rodgau 380
13 Dietzenbach 395
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Hebesätze 2020 im Landkreis Offenbach im Vergleich Diagramm Grundsteuer A

Stadt/Gemeinde Grundsteuer A
1 Neu-Isenburg 0
2 Rödermark 200
3 Heusenstamm 230
4 Seligenstadt 240
5 Mainhausen 276
6 Hainburg 300
- Ø Kreis Offenbach 357
7 Dietzenbach 400
8 Langen 400
9 Obertshausen 431

10 Rodgau 450
11 Dreieich 500
12 Egelsbach 564
13 Mühlheim 650
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Hebesätze 2020 im Landkreis Offenbach im Vergleich Diagramm Grundsteuer B

Stadt/Gemeinde Grundsteuer B
1 Neu-Isenburg 350
2 Mainhausen 394
3 Hainburg 396
4 Obertshausen 431
5 Seligenstadt 431
6 Heusenstamm 450
7 Rodgau 450
8 Dreieich 500
- Ø Kreis Offenbach 527
9 Dietzenbach 600

10 Mühlheim 650
11 Langen 675
12 Rödermark 715
13 Egelsbach 815
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